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SESIÓN EXTRAORDINARIA 01412025 DEL CONCEJO MUNICIPAL 

EN EL MUNICIPIO DE PANTELHO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 15 DE ABRIL DE 2025, 
REUNIDOS EN LUGAR QUE OCUPA LA SALA DE CABILDO EN LAS INSTALACIONES DEL PALACIO 
MUNICIPAL EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, LOS CC. JUAN GÓMEZ SANTIZ, 
(flJC.IAl PPFSIflFPJTF flFi rNçifl MIJJIC'IPAI flFI MUNICiPIO nF PAMTF( Hó. CHIAPAS. 

ASISTIDO DEL SECRETARIO MUNICIPAL C. JUAN JIMÉNEZ GÓMEZ, ASÍ COMO LOS CC. 
MARTHA ODILIA TREJO HERNÁNDEZ, CONCEJAL SÍNDICA, REBECA CORTÉZ HERNANDEZ, 
CONCEJAL REGIDORA, Y CLEYIMSDER RUBÉN HERRERA GUTIÉRREZ, CONCEJAL REGIDOR, 
RESPECTIVAMENTE; HACIÉNDOSE NOTAR LA AUSENCIA DEL C. ALBERTO GONZÁLEZ SANTIS, 
,r.k InI— 1 * 1 nr,%Ir%en ,%I urb 1 tsr. nr nr,resr. -rA A A nresAt u ,%r.nnre.n,%a II-Sir. ,rr A nres A t I4SJPL r t. i.Jrç, .2LncP ij o rrcoii' , '.i /- Lt% t L rrr'b 

DE ESTAR DEBIDAMENTE CONVOCADO EN TÉRMINOS DE LO QUE SEÑALA EL ARTÍCULO 48 
DE LA LEY DE DESARROLLO CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE GOBIERNO Y 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL ESTADO DE CHIAPAS. LO ANTERIOR CON EL OBJETO DE 
CELEBRAR ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, DE CONFORMIDAD CON LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 115 FRACCIÓN !V DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 44; 46; 47; 48; 49; 50; 57 FRACCIÓN XXIV, 58 FRACCIÓN XI; 60 
FRACCIÓN LL; 50 FRACCIÓN LL Y III; Y DEMÁS RELATIVOS A LA LEY DE DESARROLLO 
CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL ESTADO 
DE CHIAPAS; BAJO EL SIGUIENTE:  

ORDEN DEL DIA 

1. PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DE 
PJTPI k( ('RIAPA.S 

2. CERTIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR. 
3. LECTURA Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 
4. ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL AVANCE MENSUAL DE LA CUENTA 

PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.  
Al £ uun S I-AI l 5 A - A I*l & A ISI IAI* IlII l A A Ah SAI 

,U'4ML1010 T cri .3v .J  LM sVit i i , rivii. 
CORRESPONDI ENTE AL EJERCICIO 2024.  

6. CLAUSURA DE LA SESIÓN. 
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DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

PRIMERO: EL SECRETARIO MUNICIPAL C. JUAN JIMÉNEZ GÓMEZ, PROCEDIÓ A PASAR LISTA 

DE ASISTENCIA, ESTANDO PRESENTES LOS CC. JUAN GÓMEZ SANTIZ, CONCEJAL 
PRESIDENTE, ASISTIDO DEL SECRETARIO MUNICIPAL C. JUAN JIMÉNEZ GÓMEZ, ASÍ COMO 
LOS CC. MARTHA ODILIA TREJO HERNÁNDEZ, CONCEJAL SIN DICA, REBECA CORTÉZ 
HERNANDEZ, CONCEJAL REGIDORA, Y CLEYIMSDER RUBÉN HERRERA GUTIÉRREZ, 
CONCEJAL REGIDOR.  

SEGUNDO: EN ESE TENOR EL C. JUAN JIMÉNEZ GÓMEZ, DECLARÓ QUE EXISTE EL QUÓRUM 
1 A 1 A l A Ii P.. 1 A t \J rs r P' 1 A 1 A II rs 1 A A 1 1 A i It 11 1 C' r A 1 A I\ A U A 1' r' t' s I I'PS 1. I l/ f' A rs i_i...'._'r'.L U rslsf% UJL.JU...,IrI\ U LIL.'..ILP%I\Jt U 1 L ll'4..) IrLPL.lr\ Lr )OI'..JII L,'.JI'4V¼JL'lL'/\ 

PARA ESTA FECHA Y HORA. 

TERCERO: ACTO SEGUIDO EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DA CUENTA DE LA 
PROPUESTA DEL ORDEN DEL DÍA, MISMA QUE PREVIA LECTURA SE APRUEBA POR 
UNANÍMtDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS PREENTES.------------------------------ 

CUARTO: EL C, JUAN GÓMEZ SANTIZ, PRESIDENTE CONCEJAL, DIO A CONOCER ANTE EL 
CONCEJO MUNICIPAL LA NECESIDAD ANALIZAR Y EN SU CASO APROBAR EL AVANCE 
MENSUAL DE LA CUENTA PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024, POR 
U r it- rsr- (s % U i,srA ,i ir ,—i .-. u.srl/sr A isr-U UU .SU iU  5 • U5U p. 
L..I .JL. 'JL s.)l.JLIL.i 1 J ¼..iUÍ EL l.,c PL)LII'U1 u 1 oMí'L..r1lL, LJrÇrÇL) lvlUtNILtrb\L, 

EXPLICARA A LOS PRESENTES EL ESTADO QUE GUARDA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, Y 
HACIENDO USO DE LA PALABRA EL TESORERO MUNICIPAL ARGUMENTÓ QUE LOS SALDOS 
QUE PRESENTAN LOS ESTADOS FINANCIEROS SON SALDOS REALES DE ACUERDO A LOS 

INGRESOS Y EGRESO CORRESPONDIENTE AL MES QUE SE INFORMA.  

EN ESTE ORDEN, EL TESORERO MUNICIPAL INFORMO A LOS PRESENTES EL SALDO INICIAL Y 
FINAL DEL AVANCE MENSUAL DE LA CUENTA PÚBLICA DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2024, 

INCLUYENDO LA INTEGRACIÓN DEL SALDO FINAL, PARA SU APROBACIÓN Y PRESENTACIÓN 
ANTE LA AUDITOR!A SUPER!OR DEL ESTADO Y A LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL HONORABLE 

CONGRESO DEL ESTADO, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:  

 z v 
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SALDO INICIAL 
1 & 1 

Ingresos de Gestión  

Derechos 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Participaciones. Aoortaciones. Transferencias.  
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  
Participaciones 
Fondo General de Participaciones (FGP) 
Fondo de Fomento Municipal (FFM) 
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios 
ILl '.J/ 

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (lSAN) 
Fondo de Fiscalización 
Participación del Impuesto a la Venta Final de 
Gasolinas 
Fondo de Compensación 
Aportaciones 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUNDF) 
Otros Ingresos y Beneficios 
tnnro 

Productos (Ordinarios) 
Productos Financieros (FAISMUN) 
Productos Financieros (FORTAMUNDF) 

130,682,711.31 

325,639.90 

12,000.00 
313,639.90 

b.bIiI1...S 

4,564,364.04 
3531,371.44 

536,281.56 
13,773.37 

24,502.63 
274,193.79 

79,937.62 

104.30363 
,114,i57.19 

2,114,357. 19 

12,505.97 
4') 07 u -, -. .t 1 

11,633.11 
474.60 
398.26 

TOTAL 7,016,867.10 
IN(.HI-'( )S

r 

RECTIFICACIONES DE 0.00 
INGRESOS 

TOTAL INGRESOS 7,016,867.10 

Gasto Corriente 11,442,680.33 

Servicios Personales 6,542,579.00 
Materiales y Suministros 1,474,757.57 
Servicios Generales 1,963,953.61 
Transfnrnc,. As c'ones, Subsidios y Otras 
Ayudas 
Gasto de Capital 
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inri#,n PsahIi. 

TOTAL 16,606,016.75 
EGRESOS  
RECTIFICACIONES DE  
EGRESOS  

1,564,888.15 
QQ 

0.00 

DISPONIBILIDAD 
Cuenta 

#PA • 
1 U 1.L. CU.3(O.JO io,ouo,u 10.10 

TOTAL 
PRESUPUESTAL 121,093,561.66 

ORDINARIO EXTRAORDINARIO 
s s 

Efectivo 11,869.23 147,201.16 159,070.39 
Bancos / Tesorería 534,848.34 1,072,653.60 1,607501.94 
Inversiones 0.00 0.00 0,00 
Deudores Diversos 26,341,825.4 81,911,204.61 108,253030.01 

Anticipo a Proveedores 0.00 0.00 0.00 
Anticipo a Contratistas 0.00 23,898,939.28 23,898,939.28 
Otros Activos 59,580.13 17,853.00 77,433.13 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,333,599.84 8,568,813.25 12,902,413.09 

DISPONiBiLiDAD FjÑÁÑCIEÑA i21,093,561,b 
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TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES 
GASTO GORR!ENTE 

CLAVE 
PRESUPUESTAL 

CONCEPTO DEL GASTO AUMENTO DISMINUCION 

1-3-9-01-05-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 22695.32 0.00 
11 34-010500-0001-AA 
1-3-9-01-05-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 11,347.66 0.00 
1 

i-3--úi-09-00-üO0uu- SUELDO AL PERSONAL DE CON• lANZA 11/,43.?8 0.00 
1134-010900-0001-AA 
1-3-9-01-09-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 25,362.89 0.00 
1322-010900-0001-AA 
2-2-4-02-07-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 8,673.70 0.00 
11 34-020700-0001-AA 
2-2--02-03-00-O00O0- SUFIDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 12,297.06 0.00 

l)+-UíU,)uU-UUu ttV' 
2-2-6-02-05-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 6,148.54 0.00 
1134-020500-0001-AA 
2-2-6-02-08-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 12,297.06 0.00 
1134-020800-0001-AA 
2-3-1-02-09-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 15,487.84 0.00 
1134-020900-0001-AA 

r, rr rrñ c'I ui u rurr,('p,uu A, rsr r','sur— u A 
Lu \.»..JI L'L. L..JIU IrIJ uJJJV 

1134-021000-0001-AA 
1-5-2-03-16-04-24023- ADQUISICION DE MICROFONO 6,653.76 0.00 
5661-010400-0001-AA INALAMBRICO 
1-5-2-03-16-04-24024- ADQUISICION DE MINI DRONE 4,024.03 0.00 
5151-010400-0001-AA 
1-5-2-03-16-04-24025- ADQUISICION DE MEZCLADORA DE AUDIO 5,729.51 0.00 

1-n1fl4flflr1 

1-3-9-01-09-00-00000- REFACCIONES, ACCESORIOS Y 83,980.52 0.00 
2911-010900-0001-AA HERRAMIENTAS MENORES 
1-3-9-01-09-00-00000- MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 45,750.00 0.00 
3521-010900-0001-AA MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN 
1-3-9-01-10-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 110,41720 0.00 
1134-U11000-0001-AA 

-3-9-01-10-00-00000- SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL 296,063.82 0.00 
1221-01 1000-0001-AA 
1-3-9-01-10-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 137,740.51 0.00 
1322-011000-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 431,226.34 0.00 
1134-010400-0001-AA 
i-5-2-01-04-00-uuouu- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 8 B13 17 0001 
1322-010400-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 170,397,34 0.00 
2111-010400-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 7,729.24 0.00 
2141-010400-0001-AA PROCESAMIENTO EN EQUIPO Y BIENES 

INFORMÁTICOS 
2-5-6-02-10-00-00000- CrATnCAc:N DE r:N DE AÑO 2,843.99 i 0.00 1 
1322-021000-0001-AA 
3-2-1-02-12-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 15,103.00 0.00 
1134-021200-0001-AA - 

Página 5 de 13 

''/" ''-4 
.'- -.-- ,- ...- .S.-. '' '_ '_Z '_ \ • _' S.,.." 's.J ,,, ,, s,, ',, , ',,.. ..,, ..,,.. .',,,_,.., ,._.__, \.P'./' "y 

Domicilio Conocido. SIN. Co! Centro C. P 29880 Pantelhó. Chiapas. concjo.municip8/.panLtiQ. 2024(üqmail.cQm 



0000 
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PANTELHO, CHIAPAS 
2UZ4-2U2( ÁNTELHÓ 

CONCEJO MUNICIPAL 
2O24-2O2/ 

Pgina6de13 

X5YX) -............................... . 

3-2-1-02-12-00-00000- 
11322-021200-001)1-AA 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 551 .50 0.00 

4-2-1-01-08-00-00000- 
4151-010800-0001 -AA 

TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 
DESCONCENTRADOS 

151,025.38 0.00 

1-5-2-03-16-04-24015- 
5151-010400-0001-AA 

ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y 
ACCESORIOS 

23,936.70 0.00 

1-5-2-03-16-04-24016- 
5151-010400-0001-AA 

ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO 30,203.87 0.00 

I---0j-It-U4-Z4U1I- 
5151-010400-0001-AA 

frkL.)ULJIILIt.JiN L)I rrLfltL,IUrç 
PROFESIONAL 

(,íO.'41 'JLIIJ 

1-5-2-03-16-04-24021- 
5151-010400-0001-AA 

ADQUISICION DE COPIADORA KYOCERA 33,440.96 0.00 

1-5-2-03-16-04-24022- 
5661-010400-0001-AA 

ADQUISICION DE BAFLE AMPLIFICADO 7,727.25 0.00 

1-3-1-01-02-00-00000- 
LI IUIUU'iJVUIV 

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 947.00 0.00 

1-3-1-01-02-00-00000- 
2211-010200-0001-AA 

ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 2,274.45 0.00 

1-3-1-01-02-00-00000- 
2231-010200-0001-AA 

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN 

254.29 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2161-010400-0001-AA 

MATERIAL DE LIMPIEZA 39,886.60 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2211-010400-0001-AA 

ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 98,500.00 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2461-010400-0001-AA 

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 88,796.61 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2491-010400-0001-AA 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN 

4,869.98 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
41 J1 fl4flflfl1At 

MATERIALES, ACCESORIOS Y 
I IMINJITPC MflI('.CS 

2,632.02 0.00 

i--2-01-Ü4-uO-uu00O- 
2591-010400-0001-AA 

OTROS PRODUCTOS QUÍMiCOS 156,747,00 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2611-01 0-0001-AA 

COMBUSTIBLES 13,378.83 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
2911-010400-0001-AA 

REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRftJvIIENTAS MENORES 

133,317,82 0.00 

1-5-2-01-fl4-flfl-flflfl)fl-  
2961-010400-0001-AA 

FFA(CIONFS Y ACCESORIOS MENORES 
DE EQUiPO DE TRANSPORTE 

12 1477 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
3111-010400-0001-AA 

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 120,170.00 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
3331-010400-0001-AA 

SERVICIOS DE INFORMÁTICA 38,268.40 0.00 

1-5-2-01-04-00-00000- 
3333-010400-0001-AA 

SERVICIOS RELACIONADOS CON 
CERTIFICACIÓN DE PROCESOS 

34,510.00 0.00 

i-i-i-0i-0í-0G-uujju- 
1111-010100-0001-AA 

DIETAS 271,849.28 0.00 

1-1-1-01-01-00-00000- 
1322-010100-0001-AA 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 55,924.64 0.00 

1-2-1-01-06-00-00000- 
11 34-010600-0001-AA 

SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 12,297,08 0.00 

1-3-1-01-02-00-00000- 
u A.fll IV)tnfl1y4. A A 

SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 216,373.28 0.00 

1-3-1-01-02-00-00000- 
1322-010200-0001-AA 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 11,686.64 0.00 
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1-3-1-01-02-00-00000- 
I2iii-üiü200-000'i-AA 

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 2,408.00 0.00 

1 -3-1 -01-02-00-00000- VIÁTICOS NACIONALES 9,875.68 0.00 
3751-010200-0001-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- AYUDAS A ORGANIZACIONES Y 1,126,128.00 0.00 
4411-010200-0001-AA PERSONAS (AYUDAS CULTURALES Y 

SOCIALES) 
1-3-2-01-03-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 39,972.88 0.00 

i000u01-APj .__L._ -J 
1-3-2-01-03-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,986.44 

-._ 
0.00 

1322-010300-0001-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 113,023.44 0.00 
2421-010200-0001-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- REFACCIONES, ACCESORIOS Y 842.93 0,00 
2911-010200-0001-AA HERRAMIENTAS MENORES 
4 'I f4 ,A (V\ rIfl(ÇÇ 4 r-uuu,Jv,r 

l')?C' r A,',/( ArIKI,OTrATI',,1, 
'.JI_P 4.  V IS.#4%J4J  L#4_ fi 4.S 1 '..J 10_nY IIt•l%.i 1141411V 

r,A (et ')r 
II'? d'Jl#..0 

( r,r, ls ,.,,, 

3361-010400-0001-AA TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 

1-5-2-01-04-00-00000- SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 1,829.72 0.00 
3411-010400-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 0.00 
3411-010400-0001-AB 
1rH..n4nnnnnnn rCP\/AC1ñIJ Y IAJTMIMIJTC'I fI 00 0 
ii 'I-01U400-UUU'I-AA MtNUr< Ut INMU6L 
1-5-2-01-04-00-00000- MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 0.00 0.00 
3521-010400-0001-AA MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN 
1-5-2-01-04-00-00000- MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 762.21 0.00 
3531-010400-0001-AA BIENES INFORMÁTICOS 
1-5-2-01-04-00-00000- REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 85.583,64 0.00 
31-01 0400-0001-AA EQUPO DE TRANSPORTE 
1-5-2-01-04-00-00000- VIÁTICOS NACIONALES 31,907.34 0.00 
3751-010400-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 995,920.39 0.00 
3821-010400-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN 0.00 0.00 
4343-010400-0001-AA 
l 4 4 (V fl' r',r, 4F4%ñ C'I JtI rr Al jCr)C'r%p,lAi r, f't'4,ICIA!,17A 04 _TOQ A (V'I 

1134-020200-0001-AA 
4J%J&.$.SI4J nL. r L.J ,.jsju L. 4... ..4_IlI IIflIV 4Jt,l IJU.Jfl Ui.' 

2-1-1-02-02-00-00000- MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 0.00 
2161-020200-0001-AA 
2-2-3-02-06-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 24594.12 0.00 
1134-0200-000 1-AA 
1-3-4-01-10-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 0.00 54,272.48 
11Aj11fInCLÇwIn1At 

1-3-4-01-10-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 17,000.00 
1322-011000-0001-AA 
2-2-3-02-06-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 1,702.94 
1322-020600-0001-AA 
2-2-4-02-07-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 163.15 
1322-020700-0001-AA 
2-2-6-02-03-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0,0(1 1.851.47 
1322-020300-0001-AA 
2-2-6-02-08-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 851 .47 
1322-020800-0001-AA 
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2-3-1-02-09-00-00000- 
)J-UZUtJU-UUU -/'V.', 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 7,945.36 

1-5-2-01-04-00-00000- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 0.00 3,779.63 
2111-010400-0001-AA 
4-2-1-01-10-00-00000- FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 3,850,647.44 
8131-011000-0001-AA 
4-2-1-01-10-00-00000- FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 1,522,512.28 
8131-011000-0301-AB 
4 4 ,s4 r,e% nr ,%,,nn,-, A $ Ir-. A e's,At nr' flrflrr,., e. e. nr e. %'?4 .4 C I",. "U ¼1LUU-UUUUt.e. JLIVlLl' LIL r LíjI'&e'%,. U.4J4J i.,.! 

2211-010200-0001-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 0.00 254.29 
2231-010200-0001-AA ALIMENTACIÓN 
1-5-2-01-04-00-00000- MATERIALES, ACCESORIOS Y 000 2,632.02 
2541-010400-0001-AA SUMINISTROS MÉDICOS 
1-1-1-01-01-00-00000- SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 0.00 15,478.08 
II 'A Ifl1flfl(Vfl1 A A 

1-2-1-01-06-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 1,351.46 
1322-0100-000 1-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- VIÁTICOS NACIONALES 0.00 5807.46 
3751-010200-0001-AA 
1-3-1-01-02-00-00000- FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 14,197.65 
8111-010200-0001-AA 
1- -1-fl1flflfl..flflflflfl MTfM T r.TPIr'.0 y TPñhJICr n 'fl' nl 
246 1-010200-0001-AA 
1-5-2-01-04-00-00000- VIÁTICOS NACIONALES 0.00 857.35 
3751-010400-0001-AA 
2-1-1-02-02-00-00000- GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 19105.68 
1322-020200-0001-AA 

TOTAL 5,826,187.71 5,826,187.71 

TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES 
ASTO FEDERAL 

CLAVE CONCEPTO DEL GASTO AUMENTO 
PRESUPUESTAL 1 

DISMINUCION 

2-1-1-R5-07-02-010FA- FORTALECIMIENTO AL SERVICIO DE 
4 ')'"l r,r,e.4 r r'eI V",r 1 IL.4r11 A R41 IIlr'Ir)A 
$ US.A."FC A,J\.r'%.flJU 11 SJ'.,.t$..I$.J$'$ LPL. L..lIV$$ Ufl IVI,.JI$%.I$$ flL 

118,020.38 28,822.40 

2-1-1-R5-07-02-010FA- 
3981-020200-0001-FA 

FORTALECIMIENTO AL SERVICIO DE 
RECOLECCION DE LIMPIA MUNICIPAL 

17,543.28 0.00 

1-7-1-PP-05-09-001 FA- 
1134-020100-0001-FA 

PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y 
LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACION 
CIUDADANA 

399,171.00 0.00 

1-7-1-PP-05-09-OO1FA- 
1n1r,rrry,4 

PREVENCION SOCIAL DE LAV$OLENCIAY 
A rip.r'i J('IA ('C.$ OATI('IDArIñM 

CIUL)AUANA 

65,591.00 0.00 

1-7-1-PP-05-09-001FA- 
3981-020100-0001-FA 

PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y 
LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACION 
CIUDADANA 

9,852.95 0.00 

1-7-1-PP-03-08-020FA- 
1134-020100-0001-FA 

CONTRATACION DEL SECRETARIO 
EJECUTIVO DEL CMSP Y AUXILIARES 

162,856,98 0.00 

1-7-1-PP-03-06-tJ20FA- 
1322-020100-0001-FA 

CONTRATACION DEL SECRETARIO 
EJECUTiVO DEL CMSP '(AUXUARES 

27.142.83 0.00 

1-7-1-PP-03-06-020FA- 
3981-020100-0001-FA 

CONTRATACION DEL SECRETARIO 
EJECUTIVO DEL CMSP Y AUXILIARES 

4028.00 0.00 
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1-7-1-PP-03-06-O3OFA- 
26ti 020i00-000t Fi 

EQUIPAMIENTO DE APOYO A LA 
OPER,.'CtON POLICIP'IL 

200000.00 

351,190.00 

0.00 
J 

0.00 1-7-1-PP-03-06-O3OFA- 
2711-020100-0001-FA 

EQUIPAMIENTO DE APOYO A LA 
OPERACION POLICIAL 

1-7-1-PP-03-06-030FA- EQUIPAMIENTO DE APOYO A LA 9860.00 0.00 
2811-020100-0001-FA OPERACION POLICIAL 
1-7-1-PP-03-06-O3OFA- EQUIPAMIENTO DE APOYO A LA 1,107,800.00 0.00 

11-020100-0001-FA OPERACION POLICIAL 
4 4 rIr r (IA ttI Ilr,AAIl.ITr rI ArIf',%1t A A '')O €V'II I' (' (lfI 
-1 - -Ú U 'U,.rJtrIJt,.JI fl L.'.4IJI U rIIVI 1 LI 1 '.1 UI... fI 1...l  1 '.1 fl L.I1 

5651-020100-0001-FA OPERACION POLICIAL (ADQUISICION DE 
RADIOS) 

1-7-1-PP-01-01-O5OFA- DIGNIFICACION POLICIAL (CONTRATACION 629,666.40 0.00 
1134-020100-0001-FA DE POLICIAS) 
1-7-1-PP-01-01-O5OFA- DIGNIFICACION POLICIAL (CONTRATACION 104944.40 0.00 
1322-020100-0001-FA DE POLICIAS) 
1-7-1-PP-01-01-OSOFA- D!GNF!CACON POL!C!AL (CONTRATAC!ON 15,573.75 000 

9ti1-QZO1OU-UUO1-t-A U ULILIP) 
2-6-9-AE-01-02-OSOFA- CONTRATACION DE PERSONAS PARA LA 131,114.16 0.00 
1134-020100-0001-FA UMPC 
2-6-9-AE-01-02-OSOFA- CONTRATACION DE PERSONAS PARA LA 21,852.36 0.00 
1322-020100-0001-FA UMPC 
2-6-9-AE-01-02-O6OFA- CONTRATACION DE PERSONAS PARA LA 3,242.89 0.00 
381-02010O-0O01-FA UMPC 
¿--(-J-lJf-U i-uiur#- VfrULUfrL1RJI' I.JIIVIItI'4 L/ U L/QF'IO J I,..?l i,),)Q.(U 

1134-020100-0001-FA ACCIONES DEL RAMO 33 (ASISTENCIA 
TECNICA) 

2-2-7-SU-04-01-O7OFA- EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE OBRAS Y 229,589,45 0.00 
1322-020100-0001-FA ACCIONES DEL RAMO 33 (ASISTENCIA 

TECNICA) 
2-2-7-SU-04-01-070FA- EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE OBRAS Y 34,071.07 0.00 
3981020100-0001 FA ACC!ONES DEL RAMO 33 (AS!STENC!A 

TECNICA) 
2-2-1 -UR-35-04-24014- MANTENIMIENTO DEL PARQUE MUNICIPAL 346,237.10 0.00 
6143-010900-0001-EA 
4-2-1-01-10-00-00000- FONDO DE APORTACIONES PARA EL 425862.23 4,747,371.98 
8322-011000-0001-FA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS, 

(FORTAMUNDF) 
2-%-1-R!i.07.02-01OFA- FORTALFCIMIFNTÇ) Al. SERVICtO DF 738,3120 O_no 

1134-020200-0001-FA RECOLECCION DE LIMPIA MUNICIPAL 
4-2-1-01-10-00-00000- FONDO DE APORTACIONES PARA EL 0.00 1.70 
8322-011000-0001-FE FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF) 
4-1-1-OF-02-02-FAO14- PAGO DE DERECHOS POR DESCARGAS DE 0.00 87,768.00 
3922-010900-0001-FA AGUAS RESIDUALES 
¿--'l-Ul-(-U-Ui-4ULl1- L.ONI 1 t(UL.,lL)N L1 LPILL L,tJN tj.OU IJ.UI 
6151-010900-0312-EA CONCRETO HIDRAHULICO EN EL BARRIO 

LOS NARANJOS 2 CONSTRUCCION DE 
CALLE CON CONCRETO HIDRAHULICO EN 
EL BARRIO LOS NARANJOS 2 
CONSTRUCCION DE CALLES CON 
CONCRETO HIDRAULICO EN BARRIO LOS 
MAJK ( 

4-2-1-U1-1O-tJo-0000ti- FONDO Oh APOITACIOÑES PARA LA (LO6 346,23L10 
8321-011000-0001-EA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. 

(FAISMUN) 

-4 

rk, 
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1-7-1-PP-03-06-FAO1O- 
1 -u.0 uu-uuu -rp 

EQUIPAMIENTO A LA UNIDAD DE LA POLICIA 
MUpI%..,lrML yLJt4UIIt.Jí' LJ 

COMBUSTIBLE, UNIFORMES, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y ADQUISICION DE 2 
UNIDADES). 

0.00 92,25000 

1-7-l-PP-03-06-FAO1O- EQUIPAMIENTO A LA UNiDAD DE LA POLICIA 0.00 92,500.00 
2711-020100-0001-FA MUNICIPAL (ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLE, UNIFORMES, SERVICIO DE 
UAPdTilMlP,JTC Y AflCI II ClC1IJ fl 9 

UNiDADES). 
1-7-1-PP-03-06-FAOIO- EQUIPAMIENTO A LA UNIDAD DE LA POLICIA 0.00 25,000.03 
3551 -020100-0001-FA MUNICIPAL (ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLE, UNIFORMES, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y ADQUISICION DE 2 
UNIDADES). 

1-7-1-PP-03-06-FAOIO- EQUIPAMIENTO A LA UNIDAD DE LA POLICIA 0.00 675,338.76 
t 44 Fb#bfláflfl PIn4 r * III b*IIf'lflJ (A f"Irbt t,t1fl4rbtb I-,r' 

%JLV Uu-Jjv -rr *uJII%.,)rr%L u..,I'JÍ'i LJL 

COMBUSTIBLE, UNIFORMES, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y ADQUISICION DE 2 
UNIDADES). 

1-7-1-PP-02-05-FAO11- EVALUACION EN CONTROL DE CONFIANZA 0.00 67,840.00 
3341-020100-0001-FA PARA 16 ELEMENTOS DE LA POLICIA 

MUNICIPAL. 
1-7-1-PP-01-02-F4009- CONTPATAC!ON DE 16 ELEMENTOS DE LA 000 591,365.76 
1221-020100-0001 -FA POLICIA MUNICIPAL. 
1-7-1-PP-Ql -02-FAOO9- CONTRATACION DE 16 ELEMENTOS DE LA 0.00 73,500.00 
1322-020100.0001-FA POLICIA MUNICIPAL. 
1-7-1-PP-01-02-FAOO9- CONTRATACION DE 16 ELEMENTOS DE LA 0.00 41,160.00 
3981-020100-0001-FA POLICIA MUNICIPAL. 
2-2-4-UR-04-05-24005- REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBUCO 0.00 0.01 

1 14-U1Q9U-O31-A 
2-2-1-UR-24-05-24008- REHABILITACION DE CAMINO RURAL 0.00 0.01 
6153-010900-0083-EA 
2-2-1-UR-24-05-24009- REHABILITACION DE CAMINO RURAL 0,00 0.01 
6153-010900-0173-EA 

2-1-UR-24-05-24010- REHABILITACION DE CAMINO RURAL 0.00 0.02 
6153-010900-0050-EA 

WTAL b.155Jt1 b;b7l 

Las transferencias antes mencionadas fueron para dar suficiencia a partidas requeridas para la "--

operación y servicio del H. Consejo Municipal. Tomando recurso de las mismas. 

£ lI',I • * I4I.IJf rirrei iI•i ,,-e.r * 
iiir L.t.,iji'i r i 

CLAVE PRESUPUESTAL CONCEPTO DEL GASTO AMPLIACION 

4-2-1 -01 -10-OQ-00000-8131-011000-0001-AA FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,856,556.09 
4-2-1-01-1 0-00-00000-8131-01 1000-0001-AE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 12,088.36 
1-3-1-01-02-00-00000-8111-010200-0001-AA FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,231,492.49 

TOTAL ,103,136.S4 
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ESTAS AMPLIACIONES FUERON TOMADAS DE LOS CONCEPTOS QUE A CONTINUACIÓN SE 
AI'I1'$A I. 

1 '.I..IP l.,I'.d I'PI It. 

CONCEPTO IMPORTE 
IMPUESTOS 988.80 
PRODUCTOS 12,08.3G 
APROVECHAMIENTOS 6,363.90 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,850,647.43 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 536,281.56 
IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 24,502.63 
rwrr', rc rIcrAt t7ArIrpi 

, ,,_a, iJi.. 
i'i'••i •t'i r 

SUBTOTAL 5,253,502.03 

MENOS LO NO RECAUDADO POR CONCEPTO DE I.E.P.S. -53,365.09 

TOTAL 5,100,136.94 

ACUERDO: DESPUÉS DE HABER ANALIZADO LA INFORMACIÓN PRESENTADA, EL CABILDO  
ACUERDA POR UNANIMIDAD DE VOTOS TODOS Y CADA UNA DE LOS PUNTOS PRESENTADOS  
EN EL AVANCE MENSUAL DE CUENTA PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE  
DEL 2024. ASI TAMBIEN ACUERDA QUE DICHA INFORMACION SEA ENTREGADA A LA 
AUDTORA SUPERIOR DEL ESTADO, SIN LA FIRMA DEL C.  CARLOS ALt iu MELENDEZ 
CHANDOMI, EX TESORERO MUNICIPAL, ESTO EN CONSECUENCIA Y SOPORTADO POR EL 
ACTA CIRCUNSTANCIADA DE HECHOS DE FECHA 14 (CATORCE) DE ABRIL DE 2025, EN1 
ATENCION DE LA NEGATIVA DE DICHO EX SERVIDOR PUBLICO DE FIRMAR LA INFORMACION, 
LA CUAL NO LO EXIME DE LA RESPONSABILIDAD DE LA EROGACION DE LOS RCURSOS 
fi IIAMT i TIUDC CU i iMiJ( t'P,Rf' TQP( III IMIr'IDAI 

• 1... 1.— h.. t Í 1_ii it ' ', t._ 1 %al 1_#1 1_e _t 1_.' IWI '_t 1 I_S..P 1_ti L 1 '.1_e lvi '_a i ti 1_Sil fli._. 

5.- PROPUESTA QUE PRESENTA EL C. JUAN GÓMEZ SANTIZ, PRESIDENTE CONCEJAL, EXPONE 
ANTE EL H. CABILDO QUE ES NECESARIO ANALIZAR Y EN SU CASO APROBAR LA CUENTA 
DI'III Ir'A r r'%c,De ic,-u-i,-' ticr'.i ',ri' 1,A,,* r'.Ar, ,sWar1, tal, 11fI a 
1 JI.SL.I1_e1 I_S1_#I '.1 %I.Ji '.SilI.dlL.l'i 1 l ?- U_ ..i'._ais_ti'_a i ii'..er-u.. J, rl-vriil d?11 .....v.J.VlrL.UWWIL.,V 1 Id iL.Pi.r-.... 

DISPOSICiONES NORMATIVAS SEÑALADAS EN ARTÍCUL 013 DE LA LEY DE FISCALIZACIÓN Y 
RENDICIÓN DE CUENTAS DEL ESTADO DE CHIAPAS, AL TÍTULO NOVENO Y DÉCIMO DE LA  
NORMA TIV1DAD HA CENDARIA MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. YA TENDIENDO 
LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS DEL ARTICULO 45 PÁRRAFO IV DE LA LEY DE  ¡ 
DESARROLLO CONSTITUCiONAL EN MA TERIA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
rs c rr r rJ:AbA ct-v Ir'rrA ii r' rI ii ri AIr'L.Jc7 'f'.rrrs ..  .... n -- ei flfll fls %S1_tl_i1_#i itI St.. 1_e. 111_ti '.%_I1_ tflt.tl.._i..iIt 1_JtJ 1 II._1 SI SI._€_ ._,ri'vsJi Il__Z_, 1 L.SJ'..Jl 'tl_..IVi.J 

MUNICIPAL, PARA QUE EXPLIQUE A LOS PRESENTES EL ESTADO QUE GUARDA LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y HACIENDO USO DE LA PALABRA DICE QUE LOS SALDOS QUE 
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A 

Uh'f-U 1 

PRESENTAN LOS ESTADOS FINANCIEROS SON SALDOS REALES DE ACUERDO A LOS 
iNlrc( Y rr PP1Q MflIIMT flI ni fl1 llPC' Al ': r flAPPI flf ')n74 

ACUERDO: LUEGO, EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DESPUÉS DE ESCUCHAR Y 
ANALIZAR LA PROPUESTA DE ESTE PUNTO EL CABILDO APRUEBA Y AUTORIZA LA 
INFORMACIÓN FINANCIERA. PRESUPUESTAL. INFORMACIÓN ADICIONAL E INFORMACIÓN  
ADICIONAL A LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIKA Y LO ESIADOS 1-INANCIEROS 
CONSOLIDADOS, MISMOS QUE INTEGRAN LA CUENTA PÚBLICA ANUAL COMPRENDIDO DEL 01  
DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO FISCAL 2024, ASI TAMBIEN ACUERDA QUE 
DICHA INFORMACION SEA ENTREGADA AL CONGRESO DEL ESTADO, SIN LA FIRMA DEL C.  
CARLOS ALBERTO MELENDEZ CHANDOMI, EX TESORERO MUNICIPAL, ESTO EN 

1 S # 1 1 1 A % A 11 1 1 A # ' A r 1 r'. ' 1 1 1 Çr A 1 1 A A 1-' r 1 1 r 1 -, Ç rI f 1 A 4 4 
y jrjr It-%L.J'J rjr EL p, Ir\ ,Ir 'IJIW ii- i ,tru.jp LIII fl ..,'flLJO LPL r_rir-t it 

(CATORCE) DE ABRIL DE 2025. EN ATENCION DE LA NEGATIVA DE DICHO EX SERVIDOR 
PUBLICO DE FIRMAR LA INFORMACION, LA CUAL NO LO EXIME DE LA RESPONSABILIDAD DE 
LA EROGACION DE LOS RCURSOS DURANTE EL TIEMPO QUE FUNGIO COMO TESORERO 
MUNICIPAL 

SEXTO: NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, Y AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN 
DEL DÍA, Y TOMADOS LOS ACUERDOS CORRESPONDIENTES, EL C. JUAN GOMEZ SANTIZ 
CONCEJAL PRESIDENTE DECLARÓ TERMINADA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 
LdfrILLIL). ltl'lLJtJ Lt IL;uu r1%JNP. LIL IVIIIVIL) LHP\ L)t OL) ll'IIL#RJ, rirslvpwuj uc 

CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA ESTUVIERON PRESENTES. —  

------ -------------- -------- ------- 

fl 

- 
----------- ------------------------_-------------- - 

----------- 
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CO?CFJO MUNICIPAL 
202 2027 

CONCEJO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE PANTELHÓ, CHIAPAS, 

C: 
CONCEJAL REGIDORA DEL CONCEJO 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE 
PANTELHÓ, CHIAPAS. 

C. MARTi4ODiUA TR 
COÑCEJALS1NEOA D 

MUNICIPAL DEL MUN 
PANTELHÓ, CHIAPA 

M 
4jC>2 

1 
Ii. 'k' 

- y a 
CJrJNG 

CONCEJAL PRESIDENTE D 
DEL MUNICIPIO DE PAN 

MtJpv, 

(' UX)S 

1 

C. CLEYIMSDER RUBÉNJ-1 
LL'I'...JML r L UP'.JL) 

MUNICIPAL DEL MU'NICIPIO DE 
PANTELHÓ, CHIAPAS. 

UTIÉRREZ 

. 'p2", 

,< 
."1L,.-. 

LAS PRESENTES FIRMA' .DEN AL ACTA NO, 

DEL CONCEJO MUNICIPAL, DE FECHA 15 DE ABRIL DE 2025. 

C.J NJI' 
SERETARIO M 

EXTRAORDI 
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EL QUE SUSCRIBE CIUDADANO JUAN JIMENEZ GOMEZ, SECRETARIO DEL H. 
CONSEJO MUNICIPAL DE PANTELHO, CHIAPAS, CON LAS FACULTADES QUE ME 
CONFIERE EL ARTICULO 80, FRACCIÓN IX DE LA LEY DE DESARROLLO 
CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
DEL ESTADO DE CHIAPAS.  

CERTIFICO Y HAGO CONSTAR 

QUE LA PRESENTE COPIA FOTOSTÁTICA CONSTA DE  1?   
(  1 ) FOJAS ÚTILES, ESCRITA EN SU ANVERSO, Y QUE 
ES UNA REPRODUCCIÓN FIEL Y EXACTA DE SU ORIGINAL QUE TUVE A LA VISTA, Y 
QUE CORRESPONDEN A; / 

(! e\cctrrtt  Ó1'-1fl625 ¿  
CiC ''Po  

PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, SE EXTIENDE LA PRESENTE EN 

LA CIUDAD DE PANTELHO, CHIAPAS, A LOS   3   DÍAS DEL MES DE   k,t' \  

DE 2025 (   Do  ). 



SALDO AL PERIODO SALDO ALPERI000 NOTA 
ACTUAL ANTERIOR REL. 

ACTIVO 
Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 1,766,572.33 4,859,133.18 

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes 108,330,463.14 108,188,971.47 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 23,898,939.28 16,375,313.38 

Total Activo Circulante 133,995,974.75 129,423,418.03 

Activo No Circulante 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 58,844,811.39 62,324,315.33 ESF-08 

Bienes Muebles 12,553,563.37 7,950,343.65 ESF-08 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -8,751,237.47 -6,074,729.18 

Otros Activos no Circulantes 1,087,718.65 1,087,718.65 ESF-11 

Total Activo No Circulante 63,734,855.94 65,287,648.45 

TOTAL ACTIVO 197,730,830.69 194,711,066.48 

PASIVO 
Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 12,410,797.40 7,438,073.88 ESF-12 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 491,603.19 491,603.19 ESF-14 

Otros Pasivos a Corto Plazo 12.50 12.50 ESF-14 

Total Pasivo Circulante 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  
Hacienda Pública! Patrimonio Contribuido  

Donaciones de Capital 

Total Hacienda Pública! Patrimonio ContribuIdo 

,.Hacienda Pública/Patrimonio Generado  

Resultado de Ejercicio 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

12,902,413.09 7,929,689.57 

12,902,413.09 7,929,689.57 

89,868.23 

89,868.23 

3,671,890.05 

181,066,659.32 

184,738,549.37 

184,828,417.60 186,781,376.91 

197,730,830.69 194,711,066.48 

89,868.23 

89,868.23 

-882,285.33 

187,573,794.01 

186,691,508.68 

PANTE LHÓ ESF 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FECHA 07/04/2025 

Al 31/12/2024 HOJA 1 DE 1 
(PESOS) 

JUAN GOMEZ SANTIZ 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fínancíeros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

ELABORÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 

TESORERO  PRESIDENTE CONCEJAL 



PANTELHÓ 

ESTADO DE ACTIVIDADES 
DEL: 01101/2024 AL 31 /12/2024 

Fecha: 

EA 

07/04/2025 

Pág. 1 de 3 

EJERCICIO EJERCICIO NOTA 
ACTUAL ANTERIOR REL. 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INGRESOS DE GESTIÓN 

IMPUESTOS 

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 

DERECHOS 

OTROS DERECHOS 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 

Total de Ingresos de Gestión 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

(ARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 
y Otras Ayudas 

EA-1 

116,988.80 116,908.80 

116,988,80 116,908.80 

12,000.00 0.00 

12,000.00 0.00 

536,575.00 1,208,905.00 

536,575.00 1,208,905.00 

665,563.80 1,325,813.80 

EA-1 

239,332,532,97 221,926,922.72 

44,305,438.78 40,786,077.72 

195,027,094.19 181,140,845.00 

239,332,532.97 221,926,922.72 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

INGRESOS FINANCIEROS 

INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 

Total de Otros Ingresos y Beneficios 

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

EA-2 

16,849.62 41,577.04 

16,849,62 41,577.04 

25,259.21 48,764.92 

25,259.21 48,764.92 

42,108.83 90,341.96 

240,040,205.60 223,343,078.48 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 

EA-3 

34,202,404.69 30,207,011.18 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 22,684,040.23 18,895,943.85 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 6,247,571.26 6,946,000.00 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,665,993.20 4,365,067.33 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 604,800.00 0.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

MATERIALES DEADMIMSTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS 

ELABORÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 
TESORERO 

8,122,364.24 9,276,957.56 

4,738,010.95 4,046,310.62 

98,800.00 2,027,462.98 

384,506.07 81,572.00 

243,147.05 0.00 

1,218,563.30 2,289,414.61 

1,063,589.76 523,273.68 



MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

SERVICIOS GENERALES 

9,860.00 88,693.60 

365,887.11 220,230.07 

16,596,517.73 18,586,721.30 

SERVICIOS BÁSICOS 4,054,711.16 3,415,425.00 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 970,692.01 570,000.00 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 1,082,178.70 1,600,616.38 
SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 3,429.99 6,490,57 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 501,596.38 431,541.50 
CONSERVACIÓN. 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 30,000.00 0.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 47,673.38 224,508.45 

SERVICIOS OFICIALES 9,581,772.17 11,863,955.40 

OTROS SERVICIOS GENERALES 324,463.94 474,184.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 35,778.43 12,631,24 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 23,395.16 12,63 1.24 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 12,383.27 0.00 

Total de Gastos de Funcionamiento 58,957,065.09 58,083,321.28 

3,451,199.25 4,226,082.61 

3,451,199.25 4,226,082.61 

1,109,029.99 1,409,000.00 

1,109,029.99 1,409,000.00 

3,878,090.10 890,941.72 

3,654,582.00 552,941.72 

223,508.10 0.00 

0.00 338,000.00 

8,438,319.34 6,526,024.33 

2,676,508.29 1,836,823.07 

300,170.40 300, 170.40 

2,376,337.89 1,536,652.67 

2,676,508.29 1,836,823.07 

EA-3 

EA-3 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

SUBSIDIO 

AYUDAS SOCIALES 

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 

o
Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

INVERSIÓN PÚBLICA 

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 

ELABORÓ 

EA-3 

OMUN 

(J
JCA i4 

166,296,422.83 157,779,195.13 

166,296,422.83 157,77 

AUTORIZÓ 

Total de Inversión Pública 

JUAN GOMEZ SAN CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 
TESORERO 

'4,  ¿4ZQ 

PRESIDENTE CONCEJ 0 C 

gnOO 16 
PANTELHÓ EA 

ESTADO DE ACTIVIDADES Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31112/2024 Pág. 2 de 3 

EJERCICIO EJERCICIO NOTA 
ACTUAL ANTERIOR REL. 



,- 
JUAN GOMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 

ELABORÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 
TESORERO 

0000011 
PANTELHÓ EA 

ESTADO DE ACTIVIDADES Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/1212024 Pág. 3 de 3 

EJERCICIO EJERCICIO NOTA 
ACTUAL ANTERIOR REL. 

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 236,368,315.55 224,225,363.81 

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 3,671,890.05 882,285.33 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 



Hacienda Pública ¡ 
Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública ¡ 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 
Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Total Nota 
Relacionada 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2OXN-1 89,868.23 

Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 

Donaciones de Capital 89,868.23 0.00 0.00 0.00 

Actualización de la Hacienda 0.00 0.00 0.00 0.00 
Pública / Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2OXN-1 186,691,508.68 

Resultados del Ejercicio 0.00 0.00 -882,285.33 0.00 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios 0.00 187,573,794.01 0.00 0.00 
Anteriores 
Revalúos 0,00 0.00 0.00 0.00 

Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 

Rectificaciones de Resutados de 0.00 0.00 0.00 0.00 
Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 2OXN-1 0.00 

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00 0.00 0.00 

Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00 
no Monetarios 

0.00 0.00 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2023 186,781,376.91 

ELABORÓ AUTORIZÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHANDOMI 
TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 

PANTELHÓ EVHP 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 1 de 2 



ELABORÓ AUTORIZÓ 

PANTELHÓ 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024 

EVHP 
Fecha: 07/04/2025 

Pág. 2 de 2 

Total Nota 
Relacionada 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 

Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores Ejercicio Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2OXN 89,868.23 EVHP-1 

Aportaciones o .00 0.00 0.00 0.00 

Donaciones de Capital 89,868.23 0.00 0.00 0.00 

Actualización de la Hacienda 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pública / Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2OXN 184,738,549.37 EVHP-2 

Resultados del Ejercicio 0.00 0.00 3,671,890.05 0.00 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios 0.00 181,066,659.32 0.00 0.00 
Anteriores 
Revalúas 0.00 0.00 0.00 0.00 

Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 

Rectificaciones de Resutados de 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ejercicios Anteriores 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 2OXN 0.00 

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00 0.00 0.00 

Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00 0.00 
no Monetarios 

0.00 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024 
184,828,417.60 

JUAN GOMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 

"Bajo protesta de decir verdad declaramosque-los-Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 
TESORERO 

cD 

• C) 



PANTELHÓ 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 0000020 Fecha: 

AL 3111212024 

ECSF 
07/04/2025 

Pág. 1 de 1 

AYUNTAMIENTO 

ORIGEN APLICACIÓN 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3,09 560.85 0.00 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 141,491.67 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 7,523,625.90 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 3,47' 503.94 0.00 
PROCESO 
BIENES MUEBLES 0.00 4,603,219.72 

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 2,676,508.29 

PASIVO 
(SIVO CIRCULANTE 

CUÉNTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 4,972,723.52 0.00 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 2,789,604.72 0.00 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 6,507,134.69 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emis • r" 

ELABORÓ 

  

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHANDOMI 

TESORERO PRESIDENTE COF CEJAL 

   



0000021 
PANTELHÓ 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
DEL: 01101/2024 AL 31/12/2024 

-3,800,224.07 -76,349,388.16 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

EFE 

Fecha: 07/04/2025 

Pagel of 2 

Periodo 
Actual 

Periodo 
Anterior 

Nota 
Relacionada 

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN 

ORIGEN 
IMPUESTOS 116,988.80 116,908.80 

DERECHOS 12,000.00T 0.00 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 536,575.00 1,208,905.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 239,332,532.97 21,926,922.72 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 42,108.83 90,341.96 

Suma Origen 240,040,205.60 22 ,343,078.48 

APLICACIÓN 
SERVICIOS PERSONALES 34,202,404.69 30,207,011.18 

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,122,364.24 9,276,957.56 

SERVICIOS GENERALES 16,596,517.73 18,586,721.30 

(NES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 35,778.43 12,631.24 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,438,319.34 6,526,024.33 

TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONESAL SECTOR PÚBLICO 3,451,199.25 4,226,082.61 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,109,029.99 1,409,000.00 
AYUDAS SOCIALES 3,878,090.10 890,941.72 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 2,676,508.29 1,836,823.07 

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 166,296,422.83 57,779,195.13 

Suma Aplicación 236,368,315.55 22 ,225,363.81 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN 3,671,890.05 -81 2,285.33 

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

ORIGEN 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -300,170.40 -2,569,750.81 EFE-2 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -2,376,337.89 -3,504,978.37 EFE-2 

Suma Origen -2,676,508.29 6,074,729.1 8 

APLICACIÓN 
(NES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO -3,479,503.94 62,324,315.33 EFE-2 

BIENES MUEBLES 4,603,219.72 7,950,343.65 EFE-2 

Suma Aplicación 1,123,715.78 7 0,274,658.98 

3.88 

8.65 
0.00 

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

ELABORÓ 

      

      

      

      

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 

TESORERO 

 

JUAN GOMEZ SA TIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 



EFE 

Fecha: 07/04/2025 

Page 2 of 2 

PANTELHÓ 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 
0000022 

17 195,503,483.58 Suma Origen -1,534,411. 

141,491 

129,485.69 
12,005.98 

7,523,625 

7,523,625.90 

7,665,117. 

.67 108,188,971.47 

108,123,544.32 
65,427.15 

.90 16,375,313.38 

16,375,313.38 

57 124,564,284.85 

-9,199,528.74 70,939,198.73 

.9,327,862.76 -6,292,474.76 

4,859,133.18 

1,766,572.33 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 

Periodo 
Actual 

Periodo 
Anterior 

Nota 
Relacionada 

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO o .00 491,603.19 

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 491,603.19 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO o .00 12.50 

INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00 12.50 
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES -6,507,134 .69 187,573,794.01 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES -6,507,134.69 187,573,794.01 

APLICACIÓN 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

NTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS 

Suma Aplicación 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO 1 DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO 
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

  

ELABORÓ 

 

AUTORIZÓ 

 

    

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 

TESORERO 

 

JUAN GOMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 

 



PANTELHÓ 

EST6O ANALITICO DEL ACTIVO 
DEL: 01 /01/2024 AL 31 /12/2024 

EAA 
Fecha: 07/04/2025 

Page 1 of 2 

PRESIDENTE CONCEJAL 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 
TESORERO 

Cuenta Contable Saldo Inicial Cargos del 
Periodo 

1000 ACTIVO 194,711,066.48 804,882,983.14 

1100 ACTIVO CIRCULANTE 129,423,418.03 631,837,995.17 

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 4,859,133.18 288,703,250.90 
1111 EFECTIVO 159,070.39 0.00 

1112 BANCOS ¡TESORERÍA 4,700,062.79 288,703,250.90 

1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES 108,188,971.47 266,334,419.63 
1122 CUENTAS POR COBRARACORTO PLAZO 0.00 239,332,532.97 
1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 108,123,544.32 26,282,208.05 

PLAZO 
1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 707,672.63 

1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 65,427.15 12,005.98 
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 

1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 16,375,313.38 76,800,324.64 
1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 0.00 7,598,302.44 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 
PLAZO 

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 16,375,313.38 69,202,022.20 
CORTO PLAZO 

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 65,287,648.45 173,044,987.97 

1230 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY 62,324,315.33 168,441,768. 25 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

1231 TERRENOS 550,000.00 0.00 

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 9,096,072.64 0.00 

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 52,678,242,69 168,441,768.25 
DOMINIO PÚBLICO 

ELABORÓ 

Abonos del 
Periodo 

Saldo Final 

801,863,218.93 197,730,830.69 

627,265,438.45 133,995,974.75 

291795,811.75 1,766,572.33 
0.00 159,070.39 

291,795,811.75 1,607,501.94 

266,192,927.96 108,330,463. 14 
239,332,532.97 0.00 
26,152,722.36 108,253,030.01 

707,672.63 0.00 
0.00 77,433.13 

69,276,698.74 23,898,939.28 
7,598,302.44 0.00 

61,678,396.30 23,898,939.28 

174,597,780.48 63,734,855.94 

171,921,272.19 58,844,811.39 

0.00 550,000.00 
0.00 9,096,072.64 

171,921,272. 

AUTORIZÓ 

JUAN GOMEZ SANT 

Variación del 
Periodo 

198,738.75 

L.1.IÓ, C 

CEJ0 MU 
c0 CIA 4q' 

5,  

3,019,764.21 

4,572,556.72 

-3,092,560.85 
0.00 

-3,092,560.85 

141,491.67 
0.00 

129,485.69 

0.00 
12,005.98 

7,523,625.90 
0.00 

7,523,625.90 

-1,552,792.51 

-3,479,503.94 

0.00 
0.00 

-3,479,503.94 

cD 

CA) 



PANTELHÓ EAA 

ESTMdO ANALITICO DEL ACTIVO Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01 /01/2024 AL 31/12/2024 Page2 of 2 

Cuenta Contable Saldo Inicial 
Cargos del 

Periodo 
Abonos del 

Periodo 
Saldo Final 

Variación del 
Periodo 

1240 BIENES MUEBLES 7,950,343.65 4,603,219.72 0.00 12,553,563.37 4,603,219.72 

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO 740,164.56 174,958.87 0.00 915,123.43 174,958.87 

1244 EQUIPO DE TRANSPORTE 6,645,504.00 3,987,800.00 0.00 10,633,304.00 3,987,800.00 

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 281,296.29 440,460.85 0.00 721,757.14 440,460.85 

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 283,378.80 0.00 0.00 283,378.80 0.00 
VALIOSOS 

1260 DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN -6,074,729.18 0.00 2,676,508.29 -8,751,237.47 -2,676,508.29 
ACUMULADA DE BIENES 

1261 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -2,569,750.81 0.00 300,170.40 -2,869,921.21 -300,170.40 

1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -3,504,978.37 0.00 2,376,337.89 -5,881,316.26 -2,376,337.89 

1290 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 1,087,718.65 0.00 0.00 1,087,718.65 0.00 

1293 BIENES EN COMODATO 1,087,718.65 0.00 0.00 1,087,718.65 0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

ELABORÓ 

  

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHANDOMI 

TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 
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TESORERO 
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PRESIDENTE CONCEJAL 
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CUENTAS PRODUCTIVAS 
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CUENTAS PRODUCTIVAS 
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CUENTAS PRODUCTIVAS 

CUENTAS PRODUCTIVAS 

CUENTAS PRODUCTIVAS 

CUENTAS PRODUCTIVAS 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

BANCOMER 

BANCOMER 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

HSBC 

BANCOMER 

HSBC 

HSBC 

BANORTE 

HSBC 

BANAM EX 

BANAMEX 

BANAMEX 

BANORTE 

HSBC 

BANAMEX 

BANORTE 

BANORTE 

HSBC 

BANAMEX 

ELABORÓ 

CTA: 70168839721 FORTAMUN 
2022 

CTA: 4067542241 F.G.P. 2023 

CTA: 4067542241 F.G.P. 2023 

CTA: 4067542266 FISM 2023 

CTA: 4067542266 F(SM 2023 

CTA: 4067542258 FAFM 2023 

CTA: 4067542258 FAFM 2023 

CTA 012383621 BBVAF.G.P. 2024 

CTA 0123836274 (SR E.B.I. 2024 

CTA: 4070408448 F.G.P. 2024 

CTA: 4070408521 (SR E.B.I. 2024 

CTA: 4070408448 F.G.P. 2024 

CTA: 4070408521 (SR E.B.(. 2024 

CTA 0123836185 FISMDF. 2024 

CTA: 4070408497 FISM 2024 

CTA: 4070408497 F(SM 2024 

CTA: 1190570580 (SR E.B.(. 2022 

CTA: 4067542175 F.G.P. 2022 

CTA: 70168089544 F.G.P. 2022 

CTA: 70168965867 ISR E.B.I. 2022 

CTA: 7016896587531 (SR 2022 

CTA: 1190569584 FISM 2022 

CTA: 4067542191 FISM 2022 

CTA: 701687961878 F(SM 2022 

CTA: 1190575343 FAFM 2022 

CTA: 1190575343 FAFM 2022 

CTA: 4067542183 FAFM 2022 

AUTORIZ 

2022 AB 

2022 AD 

2022 AD 

2022 AD 

2022 AD 

2022 ED 

2022 ED 

2022 ED 

2022 FB 

2022 FD 

2022 FD 

2022 FD 

2023 

2023 

2023 

2023 

2023 

2023 

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

20, .: cEEM,¼' 87,282.77 
()O CI4 , 

'4,T; 1.20 

\\  

AB 

AD 

EB 

ED 

FB 

FD 

AA 

AA 

AA 

AA 

AE 

AE 

EA 

10,837.74 

82 1.81 

54,867.61 

19,926.39 

2,106.93 

2,159.67 

519,895.84 

1,212.28 

41.98 

1,091.42 

1.05 

1.00 

591,847.71 

928. 16 

0.01 

5.88 

5.90 

5.27 

2,011.11 

19.75 

2,380.54 

50,429.15 

478.39 

8.24 

976.88 

PANTELHÓ 

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 

NESF 

O onO 025 Fecha: 07/04/2025 

Pág. 1 de 3 

Nota 1. Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y  1211) 

Efectivo 

Tipo Monto 

Cheques de Caja 159,070.39 

Bancos / Tesoreria 
Tipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F. Monto 
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JUAN GSMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 

ELABORÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHAN DOMI 
TESORERO 

PANTELHÓ 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

DEL: 01/0112024 AL 31/12/2024 

OQ.003'6 
N ES F 

Fecha: 07/04/2025 

Pág. 2 de 3 

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 012383623231 FORTAMUNDF 2024 FA 258,157.26 
FONDO IV 2024 

Nota 3. Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y  1274) 

Tipo 
Vencimientos en Días 

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365 
Responsabilidades 7,260,613.47 19,750,165.96 81,242,250.58 0.00 

Subsidio al Empleo 77,433.13 0.00 0.00 0.00 

Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 19,618,057.34 4,280,881.94 0.00 0.00 
Bienes de Dominio Público 

Nota 8. Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263) 

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 62,324,315.33 58,844,811.39 -3,479,503.94 
("ceso 1230 

Terrenos 550,000.00 550,000.00 0.00 

Edificios No Habitacionales 9,096,072.64 9,096,072.64 0.00 

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público 52,678,242.69 49,198,738.75 -3,479,503.94 

Bienes Muebles 1240 7,950,343.65 12,553,563.37 4,603,219.72 

Mobiliario y Equipo 740,164.56 915,123.43 174,958.87 

Equipo de Transporte 6,645,504.00 10,633,304.00 3,987,800.00 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 281,296.29 721,757.14 440,460.85 

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 283,378.80 283,378.80 0.00 

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261 2,569,750.81 2,869,921.21 300,170.40 

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales 2,569,750.81 2,869,921.21 300,170.40 

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263 3,504,978.37 5,881,316.26 2,376,337.89 

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte 2,724,472.79 4,851,133.59 2,126,660.80 

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

hHerramientas 

111,471.79 184,397.62 72,925.83 

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 669,033.80 845,785.06 176,751.26 
Administración 

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 
y Recreativo 

-0.01 -0.01 0.00 

Nota 11. Otros Activos (1190, 1290) 

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación 

Otros Activos No Circulantes 1290 1,087,718.65 0.00 

Bienes en Comodato 1,087,718.65 0.00 



PANTELHÓ NESF 

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 0000021 Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 3 de 3 

Nota 12. Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230) 

Descripción 
Vencimientro en Días 

90 180 Menor 1 ual 
a365 

Mayor a 365 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 12,410,797.40 0.00 0.00 0.00 
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 1,710.47 0.00 0.00 0.00 

Proveedores por Pagar a Corto PLazo 733,719.26 0.00 0.00 0.00 

Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 1500,872.91 0.00 0.00 0.00 

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 10,135,035.26 0.00 0.00 0.00 

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 39,459.50 0.00 0.00 0.00 

Nota 14. Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260) 

Vencimientro en Días 
Descripción 

90 180 
Menor Igual 

a 365 
Mayor a 365 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 491,603.19 0.00 0.00 0.00 
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 491,603.19 0.00 0.00 0.00 

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00 12.50 0.00 
Ingresos porCiasificar 0.00 0.00 12.50 0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

  

E LA B O R Ó 

 

AUTORIZÓ 

   

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHAN DOMI 
TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 



PANTELHÓ NEA 

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 0000028 Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 1 de 2 

NOTA 1. 
INGRESOS DE GESTIÓN 

CUENTA EJERCICIO 
ACTUAL 

EJERCICIO 
ANTERIOR 

IMPUESTOS 
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 116,988.80 116,908.80 

DERECHOS 
OTROS DERECHOS 12,000.00 0.00 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚ 536,575.00 1,208,905.00 

NOTA 1. 
INGRESOS DE GESTIÓN 

CUENTA 
EJERCICIO 

ACTUAL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
PARTICIPACIONES 44,305,438.78 40,786,077.72 
APORTACIONES 195,027,094.19 181,140,845.00 

NOTA 2. 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

CUENTA 
EJERCICIO 

ACTUAL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 

INGRESOS FINANCIEROS 
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BON 16,849.62 41,577.04 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 25,259.21 48,764.92 

NOTA 3. 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

( CUENTA 
EJERCICIO 

ACTUAL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PEF 22,684,040.23 18,895,943.85 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRJ 6,247,571.26 6,946,000.00 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,665,993.20 4,365,067.33 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 604,800.00 0.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCt 4,046,310.62 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REI 

. 
. ,' 

2,027,462.98 
81,572.00 

PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LAB( 000 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS 2,289,414.61 

/ 
ELABORO 

 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHAN DOM 1 
TESORERO 

JUAN GOMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 



PANTELHÓ NEA 

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 00000 2  9 Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 2 de 2 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 1,063,589.76 523,273.68 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 9,860.00 88,693.60 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN 365,887.11 220,230.07 

SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS BÁSICOS 4,054,711.16 3,415,425.00 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 970,692.0 1 570,000.00 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TÉCNICO 1,082,178.70 1,600,616.38 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIAL 3,429.99 6,490.57 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENI 501,596.38 431,541.50 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDA( 30,000.00 0.00 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 47,673.38 224,508.45 
SERVICIOS OFICIALES 9,581,772.17 11,863,955.40 
OTROS SERVICIOS GENERALES 324,463.94 474,184.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 23,395.16 12,631.24 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 12,383.27 0.00 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBL 
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 3,451,199.25 4,226,082.61 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
SUBSIDIO 1,109,029.99 1,409,000.00 

AYUDAS SOCIALES 
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,654,582.00 552,941.72 
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 223,508.10 0.00 
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y C 0.00 338,000.00 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENC 
DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 300,170.40 300,170.40 
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 2,376,337.89 1,536,652.67 

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 
CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 166,296,422.83 157,779,195.13 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

ELABORÓ 

 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHAN DOM 1 

TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS 

DEL: 01/0112024 AL 31/12/2024 
0000030 

Fecha: 
NEFE 

07/04/2025 

Pág. 1 de 1 

Efectivos y Equivalentes 
Nota 1. 

Cuenta Ejercicio Anterior Ejercicio Actual 
Efectivo 159,070.39 0.00 
Efectivo en Bancos - Tesorería 4,700,062.79 -3,092,560.85 

Nota 2. 

Total Efectivos y Equivalentes 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

4,859,133.18 -3,092,560.85 

Cuenta Ejercicio Anterior Ejercicio Actual 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 62,324,315.33 -3,479,503.94 
Terrenos 550,000.00 0.00 
Edificios no Habitacionales 9096,072.64 0.00 
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público 52,678,242.69 -3,479,503.94 

es Muebles 7,950,343.65 4,603,219.72 

Mobiliario y Equipo 740,164.56 174,958.87 
Equipo de Transporte 6,645,504.00 3,987,800.00 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 281,296.29 440,460.85 
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 283,378.80 0.00 

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 70,274,658.98 1,123,715.78 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 



PRESIDENTE C 

PANTELHÓ NEVHP 

NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 1 de 2 

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO 

Patrimonio Municipal 3121-01-01 Acreedora 89,868.23 

Incrementos al Patrimonio 3121-01-02 Acreedora 0.00 

Decrementos al Patrimonio 3121-01-03 Acreedora 0.00 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado 

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO 

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 3,671,890.05 

Resultado de Ejercicios Anteriores 181,066,659.32 

Saldo de Ejercicios Anteriores 187,573,794.01 

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato -6,507,134.69 

Revalúos 0.00 

Reservas 0.00 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 

ELABORÓ 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 

TESORERO 
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CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHANDOMI 

TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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Fecha: 
NM 

07/04/2025 

Pág. 1 de 1 

Notas 1. Cuentas de Orden Contable 

CUENTA MONTO 

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar 122,280,922.54 
Fianzas y Garantías Recibidas 122,280,922.54 
Bienes Bajo Contrato en Comodato 15,511.50 
Contrato de Comodato por Bienes 15,511.50 

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal 

CUENTA MONTO 

Ley de Ingresos Estimada 213,278,944.44 
Ley de Ingresos por Ejecutar -6,917,164.69 
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada -19,844,096.47 
Ley de Ingresos Recaudada 240,040,205.60 
Presupuesto de Egresos Aprobado 213,278,944.44 

..resupuesto de Egresos por Ejercer 102,189,298.80 
! lodificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -148,254,989.62 

Presupuesto de Egresos Comprometido 18,904,262.86 
Presupuesto de Egresos Devengado 84,311.94 
Presupuesto de Egresos Pagado 240,356,060.46 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

E LA BO RÓ 

   

CARLOS ALBERTO MELENDEZ CHi JUAN GOMEZ SANTIZ 
TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 
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PANTELHÓ 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 
0000110 

Nota Relacionada 

121,493,728.46 SALDO INICIAL 

0.00 

TOTAL INGRESOS 240,040,205.60 

RECTIFICACIONESDE INGRESOS 

240,040,205.60 TOTAL INGRESOS 

ESOS 

INGRESOS 

Ingresos de Gestión 690,823.01 

Impuestos 116,988.80 
Derechos 12,000.00 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 561,834.21 

Participaciones. Aportaciones. Transferencias. Asignaciones. 239,332,532.97 
Subsidios y Otras Ayudas 

Participaciones 44,305,438.78 
Fondo General de Participaciones (FGP) 30,647,418.61 
Fondo de Fomento Municipal (FFM) 5,677,225.04 
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (lEPS) 176,563.01 
Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN) 290,644.31 

ondo de Fiscalización 5,947,901.42 
articipación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas 677,978.41 

Fondo de Compensación 887,707.98 
Aportaciones 195,027,094.19 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 170,744,661.00 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 24,282,433.19 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF) 

Otros Ingresos y Beneficios 16,849.62 

Ingresos Financieros 16,849.62 
Productos Financieros (Ordinarios) 12,088.36 
Productos Financieros (FAISMUN) 2,832.98 
Productos Financieros (FORTAMU NDF) 1,928.28 

NEA-1 
N EA- 1 
NEA-1 

Gasto Corriente  

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Gasto de Capital  

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversión Pública 

67,359,606.00 

34,202,404.69 
8,122,364.24 

16,596,517.73 
8,438,319.34 

173,080,766.40 

463,998.15 
1Z6825 

NEA-3 
NEA-3 
NEA-3 
NEA-3 

NEA-3 
NEA-3 

s' !r 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHANDOMI 
TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 



PANTELHÓ ElE 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 0000111 Fecha: 07/04/2025 

DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024 Pág. 2 de 2 

TOTAL EGRESOS 240,440,372.40 

RECTIFICACIONES DE EGRESOS 

TOTAL EGRESOS 

0.00 

EXTRAORDINARIOS 

240,440,372.40 

121,093,561.66 

TOTAL Cuenta 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

ORDINARIOS 
Efectivo NESF-1 11,869.23 147,201.16 159,070.39 

Bancos / Tesorería NESF-1 534,848.34 1,072,653.60 1,607,501.94 

Inversiones NESF-1 0.00 0.00 0.00 

Deudores Diversos NESF-3 26,341,825.40 81,911,204.61 108,253,030.01 

Anticipo a Proveedores NESF-3 0.00 0.00 0.00 

Anticipo a Contratistas NESF-3 0.00 23,898,939.28 23,898,939.28 

Otros Activos 59,580.13 17,853.00 77,433.13 

ntas por Pagar a Corto Plazo 4,333,599.84 8,568,813.25 12,902,413.09 

DISPONIBILIDAD FINANCIERA 121,093,561.66 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ JUAN GOMEZ SANTIZ 
CHANDOMI 
TESORERO PRESIDENTE CONCEJAL 



JUAN GOMEZ SANTIZ 

PRESIDENTE CONCEJAL 

 

PANTELHÓ) 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BIS 

Del 01/01/2024 al 31/12/2024 

ElE - BIS 

FECHA 07/04/2025 

 

E G R E S O S ORDINARIOS CAPUFE OTROS 
CONVENIDOS 

TRANSFERENCIAS Y 
REC. ADICIONALES 

ESTATALES 

FA 1 SM U N FORTAMUNDF OTROS SUBSIDIOS 
Y APORTACIONES 

FINANCIAMIENTO 
Y EMPRESTITOS 

TOTAL 

GASTO CORRIENTE 

SERVICIOS PERSONALES 1804055123 000 0.00 0,00 0.00 16161,853.46 0.00 0.00 $3420240469 
MATERIALESYSUMINISTROS 6,336,173.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,786,191.08 0.00 0.00 $812236424 

SERVICIOS GENERALES 12,202,62923 0.00 000 0.00 1,280,583.96 3,113,304.54 0.00 0.00 $16596517 73 

SUBSIDIOSYOTRASAYIJDAS 6,310,639.13 o.00 000 000 000 2,127,680.21 000 0,00 $843831934 

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 000 0.00 0,00 0.00 000 0,00 $000 

INTERESES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $0,00 

COMISIONES 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 000 $0,00 

GASTOS 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 000 0.00 $0,00 

ADEFAS 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 $000 

TOTAL GASTO CORRIENTE $4288999275 $000 $0,00 $0,00 $1280583,96 $2318902929 $000 $0,00 $6135960600 

GASTO DE CAPITAL 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 3,193,104.55 0.00 0.00 0.00 0.00 1,445,893 60 000 0.00 $4638998,15 

INVERSIÓN PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,441,768.25 0.00 0.00 0.00 $168441768,25 
INVERSIONES FINANCIERAS Y 000 000 000 000 0.00 0.00 000 000 $0,00 
OTRAS PROVISIONES 

TOTAL GASTO DE CAPITAL $319310455 $0,00 $0,00 $000 $16844176825 $144589360 50.00 $0,00 $17308076640 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 
Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 

AMORTIZACIONES 000 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 o.00 0.00 $0,00 

$0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $000 $0.00 $000 $0.00 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 000 0.00 0.00 0.00 000 000 000 0.00 0.00 

TOTAL PENSIONES Y 
JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 '. 0.00 

4 r.FJ1 

TOTAL EGRESOS $4608309730 $0.00 $0.00 $000 $169,722,352.2 $24,634,922.89 $000 

CARLOS ALBERTO MELENDEZ CHANDOMI 

TESORERO 



) PANTELHÓ FORMATO EDM 
ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL FECHA 07-abr.-2025 

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024 HOJA 1 DE 1 

ACREEDOR MONTO ORIGINAL TIPO OBLIGACION TASA 
INTERES 

PLAZO 
(MESES) 

GARANTE TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO 
FECHA DE 

CONTRATACION 
IMPORTE 

GARANTIZADO 

CUENTA 
SALDO AL INICIO 
DEL EJERCICIO 

OBJETO DEL PRESTAMO 

FECHA DE 
MOVIMIENTO 

SALDO ANTERIOR REVALUACIONES 
AMORTIZACION DEL 

CAPITAL 
ACCESORIOS DE LA DEUDA SALDO PENDIENTE 

DE AMORTIZAR INTERESES COMISIONES GASTO 

TOTALES: - 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente 
correctos y son responsabilidad del emisor" 

ELABORÓ AUTORIZÓ 



173,080,766.40 

240,440,372.40 

GASTO DE INVERSIÓN 

SALDO NETO DE LA DEUDA 0.00 

240,440,372.40 0.7198 

SERVICIO DE LA DEUDA 0.00 
0.0000 

240,440,372.40 GASTO TOTAL 

0.00 

PANTELHÓ 
INDICADORES FINANCIEROS 
DeI 01/01/2024 al 31/12/2024 

Fecha: 07/04/2025 

Capacidad Financiera: 

Autonomía Financiera: 

Autonomía Tributaria: 

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 
Deuda: 

INGRESO TOTAL 239,486,780.98 

GASTO TOTAL 240,440,372.40 

INGRESOS PROPIOS 128,988.80 

INGRESOS TOTALES 239,486,780.98 

IMPUESTOS 

INGRESOS PROPIOS 

PRESUPUESTO EJERCIDO 240,440,372.40 

PRESUPUESTO ORIGINAL 213,278,944.44 

173,080,766.40 

GASTO CORRIENTE 67,359,606.00 

SERVICIOS PERSONALES 34,202,404.69 

240,440,372.40 

GASTO CORRIENTE 67,359,606.00 

240,440,372.40 

OBRA PUBLICA 

GASTO TOTAL 

0.9960 Nivel Real del Gasto: 

0.0005 Relación Gasto de Inversión 
vs Gasto Corriente: 

0.9070 Impacto de los Servicios 
Personales vs Gasto Total: 

0.7198 Impacto del Gasto Corriente 
vs Gasto Total: 

0.0000 Impacto del Gasto de 
Inversión 

116,988.80 

128,988.80 

240,440,372.40 

173,080766.40 

1.1274 

Carga de la Deuda: 

Capacidad Recaudatoria 

INGRESOS RECAUDADOS 
REALES 239,486,780.98 

INGRESOS 
PRESUPUESTADOS 

GASTO TOTAL 

RAMO 33 

240,440,372.40 

194,357,275.10 
0.8083 

ELABORÓ 

GASTO TOTAL 

GASTO TOTAL 

OBRA PUBLICA 

GASTO TOTAL 

GASTO TOTAL 

2.5695 

0.1422 

0.2802 

NA 

Impacto del Ramo 33 vs 
Gasto Total: 



PANTELHÓ 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO 
DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024 

EAI-CEyCI 
Clasificación: Económica y 
Concepto de Ingreso 
FECHA: 07/04/2025 

HOJA: 1 DE 3 

Rubro DescrIpción 

INGRESO 

Estimado 
Ampliación y 

•. Reduccion 
. Modificado Devengado Recaudado Diferencia 

1.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 116,988.80 116,988.80 

1 IMPUESTOS 0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 116,988.80 116,988.80 

1-2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 116,988.80 116,988.80 

1-2-1 PREDIAL 0.00 116,000.00 116,000.00 0.00 116,988.80 116,988.80 

1.1.4.1 DERECHOS NO INCLUIDOS EN OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 

CONCEPTOS 

4 DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 

4-4 OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 

4-4-2 LICENCIAS, PERMISOS PARA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 
CONSTRUCCIÓN Y OTROS 

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN 0.00 81.89 81.89 0.00 12,088.36 12,088.36 

OTROS CONCEPTOS 

5 PRODUCTOS 0.00 81.89 81.89 0.00 12,088.36 12,088.36 

5-1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 81.89 81.89 0.00 12,088.36 12,088.36 

5-1-9 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN 0.00 81.89 81.89 0.00 12,088.36 12,088.36 
INGRESOS CORRIENTES 

5-1-9-02 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 81.89 81.89 0.00 12,088.36 12,088.36 
(ORDINARIOS) 

1.1.4.3 APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO 0.00 248,194.31 248,194.31 0.00 561,834.21 561,834.21 

INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS 

6 APROVECHAMIENTOS 0.00 248,194.31 248,194.31 0.00 561,834.21 561,834.21 

6-1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 248,194.31 248,194.31 0.00 561,834.21 561,834.21 

6-1-1 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 0.00 18,895.31 18,895.31 0.00 25,259.21 25,259.21 
COLABORACIÓN FISCAL 

6-1-1-01 SR PARTICIPABLE 0.00 18,895.31 18,895.31 0.00 25,259.21 25,259.21 

ELABORÓ AUTORIZÓ 

  

CARLOS ALBERTO MELENDEZ 
CHAN DOMI 

TESORERO 

r%) 
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